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Best pratice

Lego Gruppen a/s - Forbrugerinvolvering gennem ny teknologi
I fremtidens verden vil varemærker kun forblive relevante, hvis de giver forbrugerne lov til 
at være med til at præge dem. Flere og flere virksomheder er begyndt at involvere forbrugere 
i produktudvikling blandt andet gennem ny teknologi. Hør hvordan LEGO Gruppen involverer for-
brugere gennem internettet. 

Design din egen LEGO model online!
LEGO produkter er udviklet, så der er noget, der passer til alle aldre og udviklingstrin - lige 
fra børnehavebørn, skolebørn og teenagere til legeglade voksne. Der er noget for enhver smag – 
uanset om man foretrækker at bygge frit efter fantasien eller hellere vil bygge færdige model-
ler.
Dette har været udgangspunktet for at udvikle internetoplevelsen LEGO Factory (www.legofactory.
com), hvor forbrugerne kan designe deres egen specielle model, vise den til andre forbrugere (og 
se deres modeller) samt købe modellerne og få dem sendt direkte hjem. 
Forbrugerne benytter LEGO Digital Designer (LDD), et softwareprogram, som kan bygge tredimen-
sionelle LEGO modeller. Hvis børnene har brug for gode råd eller idéer, har LEGO designere og en 
gruppe voksne fans lagt inspirationsmateriale og instruktioner ud på den nye hjemmeside.
LEGO Factory har netop vundet E-handelsprisen i Danmark, hvor projektet fik Juryens specialpris. 
I begrundelsen hedder det: ”LEGO koncernen har endnu en gang revolutioneret sin interaktion med 
brugerne over nettet. Man kan vælge klodser, sætte dem sammen og dele sine konstruktioner med 
andre. Brugeren er helt integreret i alle dele af processen, og det sker på en måde, som er tro 
mod LEGO ånden, og med et superflot brugerinterface, der er helt i verdensklasse. Kort sagt: Man 
får lyst til at lege med LEGO klodser!”
En klar fordel ved internettet er, at børn og andre LEGO entusiaster har mulighed for at kom-
me i kontakt med hinanden og vise hinanden deres modeller. “Vi har i dag mere end 130.000 ak-
tive brugere, der opretter personlige sider på Lego.com. Vi vil gerne give dem flere muligheder 
for at mødes og være sammen om LEGO oplevelser online,” siger Koncerndirektør Lisbeth Valther 
Pallesen.

Værdifuld information
Via Lego Factory fås værdifuld information om 
brugerne af lego produkterne. enhver Lego-entusiast 
kan frit designe og bestille sin helt egen model af 
et hus, en bil eller fortidsuhyre. Lego får dermed 
stor indsigt i brugerens brugs- og købsadfærd. Sitet 
udvikles konstant, og har allerede givet idéer til 
nye produkter.

Næste skridt
LEGO Koncernen udvikler eget Second Life projekt. 
Mens mange danske virksomheder opretter filialer i 
online verdenen Second Life har LEGO koncernen valgt 
en anden vej. Til foråret 2008 vil store som små kunne besøge legos Second Life.
Firmaet har netop indgået aftale med spiludvikleren NetDevil om at opbygge en omfattende online-
verden i stil med Second Life og World of Warcraft. Idéen med samarbejdet er at udvikle et 
såkaldt massivt multiplayer-spil, hvor det er meningen, at masser af børn og unge kan spille med 

hinanden på nettet. “LEGO logoet signal-
erer konstruktion, kreativitet og prob-
lemløsning - værdier, der passer rigtig 
godt med internetmediet. Ved at smelte dem 
sammen får børn og fans en ny oplevelse,” 
udtaler Lisbeth Valther Pallesen.

		


